

GŁOS POMORSKI

Prenumerata miejscowa: Przejmowanie w ekspedycji 1,80 zł, w agenturach miejscowych miesięcznie 1,85 zł, przez pocztę przy zamówieniu przez ekspedycję naszą 2,06 zł, wprost na pocztę lub u listowego kwartalnie 6,48 zł, miesięcznie 2,16 zł, dla W. M. Gdańska 2,5 Guld. Gd. — pod opaską w Polsce 3,50 zł, do Gdańska 4,00 Guld. Gd., do Francji 15 fr. (z wysyłką co drugi dzień 18 fr.) do Anglii 5 shill., do Stan. Zjedn. 60 cent. W razie nieprzewidzianych wypadków, jak strajki, przeszkody techniczne itd. prenumeratorzy nie mają prawa żądania niedostarczonych numerów lub zwrotu prenumeraty.

Rachunek bieżący: Bank Powiatowy Grudziądz, Bank Związku Spółek Zarobkowych, Danziger Privat-Aktienbank, Gdańsk i Grudziądz, Bank Polski Grudziądz, Konto czeków: Gdańsk nr. 2980. Konto pocztowe: Kasa Oszczędności, Oddział w Poznaniu nr. 201493. Miejsce płatności i wykonania Grudziądz.



Ogłoszenia z Polski. Wiersz wysokości milimetra w dziale ogłoszeniowym na stronie 8-lamowej 12 groszy w dziale reklamowym na stronie 1-3 lam. przed tekstem 90 gr, wśród tekstu 50 gr, za tekstem 40 groszy, dla Woinego Miasta Gdańska wiersz m/m 8-lam w dziale ogłoszeniowym 0,12 Guld. Gd., wiersz m/m 3-lam. przed tekstem 0,90 Guld. Gd., wśród tekstu 0,50 Guld. Gd., za tekstem 0,40 Guld. Gd., dla Niemiec dochodzi 50% nadwyżki, dla reszty zagranicy 100% nadwyżki. Za tłumaczenia 20 procent nadwyżki. — Rachunki są natychmiast płatne. — Administracja nie przejawia odpowiedzialności za terminowe umieszczenia ogłoszeń.

* * Rękopisów nadesłanych nie zwraca się. * *

Dyrektor przyjmuje od godz. 10-tej do 11-tej przed południem.
Redaktor Naczelny przyjmuje od godz. 11-tej do 12-tej w południe.

Redakcja i Administracja
Groblowa 27/29.

Grudziądz, czwartek, dnia 17-go września 1925.

Telefon nr. 50, 51 i 66.

Rozmowy genewskie.

Zabiegi Skrzyńskiego. — Briand i Chamberlain. — Kruszeja lody. — Opór Niemiec. — Benesz? — Skrzyński i Cziczera.

Zainteresowanie się sesją Rady Ligi oraz Zgromadzeniem Ligi Narodów, okazało się słabe. Główną uwagę przybyłych nad brzegi Lemanu dyplomatów, polityków oraz sondujących ich dziennikarzy, przykuwa rzecz inna, sprawa paktu bezpieczeństwa. Przykuwała słuszenie, bo trudno budować te gmachy przyszłości, dla których wzniesienia Ligi Narodów powołano do życia, jeżeli niema nieodzownego dla nich fundamentu: pokoju trwałego.

Różni różnie prowadzące doń drogi pojmują. Najprostszą, najbliższą i bodaj jedynie pewną była ta, którą obrali Clemenceau, Foch, Poincaré... Potem przyszli inni ludzie, inne orientacje i poczynania. Wyłonił się projekt ogólnogwarancyjny, ale z powodu oporu Anglii zrealizowany być nie mógł. Wreszcie wszedł na porządek dzienny plan połowicznego załatwienia sprawy, jednostronny pakt reński, który — realnie rzecz biorąc — niebezpieczeństwa wojny bynajmniej zażegnać, a nawet oddalić nie mógł, przeciwnie wypłynąłby w praktyce na tego podsyćcie i przybliżeniu.

Ten istotny stan rzeczy nie wszyscy pojmowali, nie wszyscy o nim szczerze mówić chcieli, ale zrozumienie i wyczuwanie sytuacji musiało być dość silne, skoro ta sprawa nad wszystkimi zagadnieniami L. N. wybitnie górowała w Genewie. Punkt ciężkości zjazdu najwybitniejszych polityków koncentrował się nie na salach posiedzeń w szeregu specjalnych spotkań, rozmów, narad.

Wybitny udział w nich przyjmował nasz min. Skrzyński, który niebawem złoży w Warszawie sprawozdanie z poczynionych starań, a potem znowu powróci na Zachód, aby dopilnować sprawy. Według dotychczasowych informacji zaczęła ona nareszcie przyjmować dla nas, dla Europy i pokoju pomyślniejszy obrót.

Mamy wiadomości, iż obaj kierownicy polityki zagranicznej mocarstw, nadający ton i kierunek sytuacji międzynarodowej, a więc pp. Briand i Chamberlain, poświęcili dużo czasu na rozmowy z min. Skrzyńskim. Mnieć można, że czas ten nie został napróżno stracony, że w wielu punktach udało się Skrzyńskiemu przekonać o bydłach swych kolegów. Głównie chodziło tu oczywiście o Chamberlaina, o zdjęcie z jego oczu różowych szkiełek, przez które na Niemcy i na koncepcję ich: pakt reński patrzył o przekonanie go, że gwarancja granic wschodnich jest od zachodnich aktualniejszą. Ale również z Briandem miał Skrzyński dużo do rozważenia i omówienia.

Dotychczasowy rezultat rozmów można określić w ten sposób, że w stosunku Anglii do Polski: kruszeja lody i przesady światła śmiać. Światło prawdy — w rękach naszych broń najcenniejsza — winno dalej być jednak usilnie i systematycznie rzuć w kierunku Zachodu, aby znowu powiewy z Berlina, tumany jego fałszów, nie zmroziły nastrojów, nie zaciemniły orientacji.

Niemcy podobno chcą nadal trwać w opozycji. Chcą obstawać przy swych dążeniach do rewizji granicy polskiej. Na te tendencje i zamary winna Polska czynna zwracać uwagę i nie poprzestać na stanowisku obronnym, które ze względów zasadniczych i taktycznych nie wystarcza.

Pewne pytania nasuwają się wobec stanowiska Benesza. Obecne stosunki polsko-czeskie nakazują ostrożnie traktować pogłoski o jego jakoby odchyłających się od stanowiska polskiego dążności. Byłoby one niebezpieczniejsze dla Czech, niż dla Polski, bo obydwie kraje są zainteresowane w sparaliżowaniu „rewizyjnych” zamiarów Niemiec. Do pewnego stopnia dziwnym jest jednak, że współdziałanie Benesza z Skrzyńskim nie okazuje się tak wydatne, jak tego od zręcznego i ustosunkowanego ministra czeskiego w interesie jego kraju oczekiwać było można.

Co do Niemiec, to zapewne ostateczne ich stanowisko wiąże się ze stanowiskiem Rosji. Wobec tego projektowany oddawna przyjazd Cziczera do Warszawy przed wizytą jego w Berlinie nabiera wielkiej wagi. Świat polityczny ze wzrastającym zainteresowaniem oczekuje na zapowiedziane w Warszawie i mające się odbyć w Berlinie narady, które będą zdaje się w ścisłym związku z rozmowami, jakie toczyły się w Genewie.

Dziś z zadwojeniem to jedno już stwierdzić można iż znaczenie Polski w stosunkach międzynarodowych wzrastać zaczyna, co uważać należy za jedną z najlepszych wróżb dla międzynarodowej sytuacji politycznej, która jednak naogół jest dość zachmurzona.

S. M.

Narady Brianda z ministrem Skrzyńskim.

Porozumienie między Chamberlainem i Briandem w sprawie udziału Polski i Czechosłowacji w konferencji ministrów spraw zagranicznych.

Paryż, 15. 9. (Pat.) Dzisiejszy „Matin” pisze: Briand nie zamierza powrócić niezwłocznie do Genewy, gdyż jutro i pojutrze odbędzie konferencję ze Skrzyńskim. Potwierdza się wiadomość, że równolegle odbędą się dwie konferencje, jedna w celu zawarcia paktu reńskiego, druga zaś dla załatwienia sprawy konwencji arbitrażowej Niemiec z Polską i Czechosłowacją. Co się tyczy przyszłej konferencji ministrów spraw zagr., to Briand i Chamberlain prowadzić będą w Berlinie w ciągu bie-

żącego tygodnia rozmowy na drodze dyplomatycznej, celem uniknięcia przykrych niespodzianek w chwili rozpoczęcia rokowań.

Głównie chodzi o to, aby sobie zapewnić zgóry zgodę Niemiec, co do udziału Polski i Czechosłowacji w obradach. Sądzą że Niemcy nie będą robiły specjalnych trudności, skoro Chamberlain i Briand już się zupełnie porozumieci.

Wręczenie noty sojuszników rządowi niemieckiemu.

Angielski charge d'affaires zaprosił Stresemanna na konferencję.

Berlin, 15. 9. PAT. Dziś w południe poseł francuski w Berlinie wręczył niemieckiemu ministrowi spraw zagranicznych Stresemannowi zapowiedziane memorandum rządu francuskiego. Treść memorandum zostanie opublikowana we czwartek. Memorjał wyraża życzenie rządów sojuszniczych zwołania konferencji w sprawie bezpieczeństwa, nie określając jednak miejsca tej ostatniej. Co do daty konferencji, memorjał wyraża przekonanie, że koniec września, względnie początek pa-

ździarnika byłby czasem najodpowiedniejszym i że rządy sojusznicze oczekują odpowiedzi Niemiec w tej sprawie. Rząd niemiecki zajmie stanowisko wobec memorandum dopiero po posiedzeniu rady ministrów, wyznaczonym na poniedziałek 21 bm. Po przyjęciu ambasadora francuskiego Stresemann przyjął charge d'affaires angielskiego Addisona, który imieniem rządu Wielkiej Brytanji wręczył zaproszenie na konferencję w sprawie bezpieczeństwa.

Zapatrywanie sfer berlińskich na sprawę układu bezpieczeństwa.

Połączenie układów zachodniego z wschodnim jest dla Niemców „niemożliwe de przyjęcia”!

Gdańsk, 15. 9. Pat. Dzisiejsza „Danziger Zig.” zamieszcza obszerny telegram z Berlina, odzwierciedlający zapatrywania berlińskich sfer miarodajnych na sprawę układu o bezpieczeństwo. Niezwykle interesujące wyrażenia te podają, że system, proponowany przez Francję w odniesieniu do układu wschodniego doprowadziłby faktycznie do tego, że Niemcy byłoby zasadniczo związane obecnym stanem rzeczy i wszelka próba w kierunku zmiany granic na wschodzie spotkałaby się natychmiast z oporem ze strony koalicji mocarstw europejskich. Dotychczasowe usiłowania, podejmowane w tym względzie przez Francję wskutek katarycznego oporu Anglii spełżyły na niczem.

Jednakże konsekwentne stanowisko Anglii w tej sprawie dzięki nieustannym wysiłkom polskiego ministra spraw zagr. zaczyna, jak się zdaje, w ostatnich dniach ulegać zmianie. Wywiad, udzielony przez ministra Skrzyńskiego paryskiemu „Matinowi” jest w tej mierze bardzo znamieny, dowodzi bowiem, że mamy tu do czynienia z połączeniem układu zachodniego ze wschodnim. Jednakże Niemcy które w tej sprawie mają decydujący głos, stoją nadal na stanowisku, że to połączenie układów jest dla nich niemożliwe do przyjęcia Niemcy nigdy pod żadnym warunkiem nie mogą się zgodzić na uznanie obecnych swych granic na wschodzie i na ich utrwalenie.

Wczorajsze posiedzenie zgromadzenia Ligi Narodów.

Rezolucja w sprawie zwołania wszechświatowej konferencji gospodarczej.

Genewa, 15. 9. Pat. Na dzisiejszym posiedzeniu Zgromadzenia Ligi Narodów toczyła się w dalszym ciągu dyskusja nad sprawozdaniem Rady Ligi i Sekretariatu Generalnego. Przewodniczący delegacji fińskiej Idman przedstawił stanowisko swego kraju wobec protokołu genewskiego. Istnieją, mówił on, kraje, które pragną żyć w pokoju, wisi jednak nad nimi ciągle gróźba ze strony ich sąsiadów. W takim też położeniu znajduje się i Finlandja, która wskutek tego nie może zaniechać prac, związanych z obroną kraju.

Delegat francuski Loucheur zgłosił rezolucję w sprawie zwołania wszechświatowej konferencji gospodarczej. Mówca wskazał na to, że w większości wypadków przyczyny międzynarodowych konfliktów tkwią w zagadnieniach gospodarczych. Wojna światowa uczyniła w gos-

podarstwie narodów duże szczyby. Akcja Ligi Narodów na rzecz uzdrowienia stosunków gospodarczych w Austrii na Węgrzech i w innych krajach, okazała się bardzo skuteczną, należy więc rozszerzyć ją na gospodarstwo całego świata. Sanacja gospodarstwa światowego stanowi integralną część zagadnienia bezpieczeństwa.

Jeśli się chce oprzeć pokój na stałych podstawach, to zagadnieniom gospodarczym należy poświęcić więcej uwagi. Proponowana przez Loucheura konferencja nie miałaby na celu doprowadzenie do zawarcia międzynarodowej konwencji. Chodziłoby tylko o ustalenie pewnych zasad ogólnych i dla niektórych gałęzi produkcji spowodowanie układów między producentami danego kraju pod kontrolą rządu. Rezolucja delegacji francuskiej spotkała się z życzliwym przyjęciem.

Manifest przeciwko niebezpieczeństwu niemieckiemu

Rzym, 15. 9. (AW.) Na międzynarodowym kongresie federacji aljanckich bojowników frontowych w Rzymie, przyjęto wniosek polskiej i czechosłowackiej

delegacji, zawierający manifest przeciwko niebezpieczeństwu niemieckiemu. Następny kongres ma się odbyć w Warszawie lub w Poznaniu.

Z różnych stron.

— „Petit Parisien” donosi z Brukseli, że samochód, wiozący 5 osób, skutkiem poślizgnięcia się kół wpadł na mur, przy czym nastąpił wybuch benzyny. Trzy osoby uległy zżegleniu, a dwie zostały ciężko ranne.

— Prasa amerykańska wita z zadowoleniem zapowiedziany przyjazd francuskiego ministra skarbu Caillaux'a do Ameryki i wyraża przekonanie, że obecne rokowania doprowadzą do konsolidacji długu francuskiego w Ameryce.

W dniu 14 września zasnął w Bogu w 63 roku życia, po długich ciężkich cierpieniach, cpatrzony Sakramentami św., mój najurocząwszy mąż, nasz drogi ojciec, teść i dziadek s. p.

Wiktor Wiczarski

o czem donosi w ciężkim smutku poróżniona

Żona z rodziną.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 19 września, o godz. 10-te, przed pol. 4 5'

Dnia 14 bm. o godz. 5 popoł. zmarł po długich i ciężkich cierpieniach nasz cechmistrz krawiecko-szewski i delegat Zjednoczonych cechów Izby Remieślniczej s. p.

Wiktor Wiczarski

w 63 roku życia.

Zmarły był nam od dłuższych lat dziel-nym przewodniczącym.

Czesć Jego pamięci!

Zjednoczone Cechy.

Łasin, dnia 16 września 1925 r.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 19 bm. o godzinie 10 przed pol. z domu żałoby. (4:55)

4065 **Powróciłem!**
Dr. Tarnowski
lekarz - specjalista w chorobach
kobięcych i chirurgii
Toruń, Mostowa 11. **Klinika prywatna.**

Licytacja przymusowa!

Dnia 23-go września 1925 roku odbędzie się na mająt Przydwórz powiat Wąbrzeźno od godziny 10-tej, na pokrycie opłat państwowych, podatków komunalnych itd.

przymusowa sprzedaż
najwięcejdającemu za gotówkę 4066

11 żrebców od 1-2¹/₂ roku i 20 sztuk jałowego bydła.

4066 Wójt obwodu Przydwrz

Nowość! **Hotel Szydzik** Nowość!
! Kasyno

Od 16-go września r. b. zupełnie nowy

PROGRAM
Występ pierwszorzędnych
ARTYSTÓW
O łaskawe przybycie uprasza
4238) **Gospodarz.**

Towarzystwo Ubezpieczeń **Silesia**
w Hotelu Pomorskim ulica Toruńska nr. 26
poszukuje

AGENTÓW
na stałą prowizję z kaucją. - Warunek: kasowanie premii ubezpieczeniowych. (3956)

Poważna Instytucja Handlowa
poszukuje

SZOFERA

od 1. X. z kilkuletnią praktyką, dokładnie znającego całe Pomorze. Prócz wynagrodzenia wolne mieszkanie do dyspozycji. Zgłoszenia wraz z odpisem świadectw i pretensji do Głosu Pomorskiego pod nr. 4063

KRYCIE DACHÓW
wszelkiego rodzaju wykonuje 4011

W. Kutowski, Grudziądz, Ogrodowa 23
Przedsiębiorstwo Pokrywania Dachów.

ZĘBY plomby od 2,- zł
pierwszorcz. wykonanie
Jacobson, Pl. 23 Stycznia 23.

Sensacja **Wyprzedaż całkowita** Konfekcji
Grudziądz! **Bławatów**

Aby jaknajszybciej zlikwidować **ceny niżone do 50%**

F. C. M. Powalowski, GRUDZIĄDZ, Toruńska 4
(Plac 23 Stycznia) Telefon 191

Ważne dla Pań!

Jeżeli Pani pragnie mieć zawsze śnieżno-białą, świeżą i wonną bieliznę, winna Pani używać wyłącznie:

PERBOROL WENDISCHA Jeliyny w Polsce najlepszy proszek utleniający do prania. Nie zawiera żadnych szkodliwych składników i znakomicie konserwuje bieliznę.

PERBOROL zastępuje mydło chłonek i sodę, równocześnie pierze i bieli.

PERBOROL przewyższa jakością tego rodzaju wyroby zagraniczne, a jako produkt krajowy, dodatnio wpływa na nasz bilans handlowy.

PERBOROL daje pracę naszemu robotnikowi.

PERBOROL oryginalny tylko z marką ochronną „DZWONNIK” do nabycia wszędzie.

ZAKŁADY CHEMICZNE
J. M. Wendisch Sako. Sp. Akc.
w **TORUNIU.** (3877)

Kafle
krajowe i zagran.
ma na składzie (3959)
Łagoda, mistrz zduński
Grudziądz, ulica Toruńska nr. 18

Hotel Królewski Dwór

wykonuje wszelkie zamówienia poza domem na zimne bufety i wyroby cukiernicze po cenie nadzwyczaj przystępnej.

Z poważaniem
Bronisław Kraski.

4045

Lucjan Sietkiewicz
Fabryka Pończoch
Grudziądz - ul. Grobliwa
Plac Kapielowy) Telefon nr. 284

poleca pończochy **Florid** (jedw. florowe), wełniane jedwabne, florowe, damskie, męskie i dziecięce. 4005

Węgiel
opałowy

(kostka i orzech) górnoląski poleca ze składu 4042

1 ctr. 2 zł

przy większej ilości

1 ctr. 1.90 zł

Hipolit Kotliński
Mickiewicza 24 Telefon nr. 3

Spredam bardzo korzystnie pierwszorzędno-
stadnika rozplodowego
8 ctr. ciężk. Schulz, posiadzieli siemski, Żelnowo, pow. Grudz.

Miłe, zajmujące i pożyteczne

KSIAŻKI

- Wielki Król**, powieść dziejowa z czasów Stefana Batorego — Aleksandry Lesniewskiej . . . **1,75 złp.** (przesyłka polecona 60 gr.)
- Historja o Janaszu Korczaku**, — J. Ign. Kraszewskiego z czasów Jana Sobieskiego . . . **1,75 „** (przesyłka polecona 60 gr.)
- Dwa Skarby**, powieść z życia Polaków w Ameryce — F. Rogali . . . **1,50 „** (przesyłka polecona 60 gr.)
- Oblężenie twierdzy Grudziądzkiej**, powieść Bergla . . . **0,50 „** (przesyłka polecona 35 gr.)
- Z mych wrażeń wojennych**, — Ks. prob. Łęgi . . . **0,75 „** (przesyłka polecona 38 gr.)
- Rachunki Rolnika-Praktyka** przez M. Pacożyńskiego, za-prysiężonego rewizora ksiąg, autora wielu prac rolniczo handlowych . . . **1,50 „** (przesyłka polecona 45 gr.)
- Zasady prawidłowej księgowości** przy zastosowaniu przepisów prawo-podatkowych, opracował Alojzy Kamrowski, rewizor ksiąg handlowych przy Pom. Izbie Skarbowej . . . **5,00 „** (przesyłka polecona 45 gr.)
- Szczegółowy Podręcznik Egzaminacyjny** dla urzędników państwowych, administracyjnych i sądowych II. i III. kategorii . . . **1,00 „** (przesyłka polecona 38 gr.)

Powyższe książki nabyć można bezpośrednio w wydawnictwie Drukarni Pomorskiej za poprzedniem nadesłaniem należności włącznie kosztów przesyłki poleconej. Za zaliczeniem 30 gr więcej.

Drukarnia Pomorska
Tel. 50 i 51. **Wydział Wydawniczy** Tel. 50 i 51.
GRUDZIĄDZ (Pom.) Grobliwa 37/29

BANK LUDOWY

Tel. 421. Sp. z odpowiedzialn. nieogr. Tel. 421
Założony w roku 1890
GRUDZIĄDZ, ul. Józ. Wyblekiego 21.

Załatwia zlecenia bankowe. Przyjmuje wkładki oszczędn. i oprocentowuje wzdł. umowy

Zakupuje i sprzedaje waluty zagraniczne, złote, srebrne i papierowe.

Udziela pożyczek: na wkasie — na podkład złota i srebra i w rachunku bieżącym

Różne

Darmo
zupelnie z naszą przesyłką każdy może otrzymać przedmiot wartości

zł 72.

Szczegóły wysłał Przedsiębiorstwo Handl. **»Rekord«**
Łódź
Piotrkowska 37 (4060)

Zdrowe dzieci

wychować, to największa troska matek.

Mączka odżywcza Homosan

jest przy odżywianiu niemowląt niezbędna. Mączka Homosan zawiera bowiem składniki, jakie organizm niemowlęcia do tworzenia ciała, mięśni i kości potrzebuje. — Mączka Homosan ułatwia znakomicie żabkowanie.

Do nabycia we wszystkich aptekach i drogeriach.

Uznany za najlepszy
TORF prasowany
dostarcza wprost w dom **Przedsiębiorstwo torfiarskie Morgl poczta Nowe, pow. Swiecie.** Telefon nr. 69 (3954)

Moje nowoczesne **MEBLE** koszykowe są ozdoba każdgo mieszkania. Z powodu swej taniości i gustownego wykonania nadają się także jako 4000A

praktyczne podarki
Spiaty ratami dozwolone!
E. Sommerfeldt
ulica Grobliwa nr. 3

Stodoła
16x8x4,50 mtr.

kanciate drzewo tarle sosnowe
szczapy sosnowe
poleca korzystnie **C. OHME. 4013**
Kwiatki, Pomorze

Sprzedano

Wielki wybór w leżankach
po bardzo niskich cenach

Leon Germann
tapicer, ul. Moniuszki 6

Na sprzedaż: Bufet, kredens i stół okrągły debowy 3957
Kwiatowa 28, 11.

Posady

Potrzbuję 3 dzielnych **akwizytorów**

Zgłoszenia **Hotel Dworcowy** dziś od godz. 5-6

Potrzbny natychmiast

pisarz

obeznany z prowadzeniem ksiąg gospodarczych, sołectwem i kasą chorych, obejmując także dsor w podwórzu. Zgłoszenia przesłać 4077

majątek Marusza
pocztą Grudziądz, tel. 27

Poszukuję kucharki do wszelkiej pracy domowej do malej rodziny. Zgl. M. Piętawa, Marusza-31, pom. godz. 1 a 3

Mieszkania

Poszukuję 2-3 pokojow. **mieszkania.**
Plac komorne zgóry za dłuższy czas M. Szulz, cegielnie. Grudziądz 4059

3 pokojowe mieszkanie
ulica Nadgorza, ładne, słończne, zamieszkałe na 2 pokojowe w centrum miasta lub Chelmińskie przedm. - Of. do Gl. Pom. pod nr. 4058

Pokój umebł. z osobnym wejściem do wynaj. Plac 23 Stycznia 9, 11 pi.

Pokój umebł. z pełnym utrzymaniem od 1. X. br. do wynajęcia Kościuski 2, II piętro

Ubikacje
nadające się na warsztat wzgl. fabrykę wśródmięściu natychmiast do wynajęcia. Zgłoszenia do Głosu Pom. nr. 4067

Ożenki

Kolejarz
wdowiec, lat 43, 5 dzieci (5-15), **poszukuje żony.**
Panny lub bezdzietne wdowy z 3-4 tys. zł majątku lub posiadłością, zechca się zgłosić pod nr. 4056 do Głosu Pomorskiego.